员工保密协议
甲方：

住所：

法定代表人：

乙方：
住所：

身份证号码：

根据：
· 《中华人民共和国劳动法》；
· 《中华人民共和国劳动合同法》；
· 《中华人民共和国反不正当竞争法》；
· 甲乙双方签订的《劳动合同》
甲乙双方就乙方对甲方的保密义务，自愿达成如下协议：

基本谅解
1、 乙方必须严格保守甲方商业秘密，并在工作中严格遵守甲方《保密章程》《保密守则》及其他公司文件中的保密规定。
2、 签署本合同意味着乙方已经阅读和理解甲方制订的《保密章程》《保密规则》和甲方其他文件中规定的保密制度。
3、 乙方明确了解：
（1） 根据法律规定，无论乙方处于与甲方保持劳动关系期间或终止劳动关系之后，也不论乙方与甲方的劳动关系是以何种方式终止，乙方对甲方的保密义务是永远的。除非甲方的商业秘密已经因为非乙方的原因成为公知信息，乙方在任何时候、以任何方式，未经甲方书面授权自己披露、使用或提供条件让第三人获得、披露、使用甲方秘密，都属于本协议禁止的侵权行为。

（2） 无论乙方出于何种目的，也无论乙方是否从中获利，乙方未经甲方书面授权向第三人披露或提供条件使第三人获得、披露、使用甲方的秘密，都是本协议禁止的侵权行为。
4、 无论乙方是否了解某类信息属于甲方的秘密，乙方未经甲方书面授权披露、使用或提供条件让第三方获得、披露、使用甲方的秘密，都属于本协议禁止的侵权行为。乙方必须本着审慎的态度行事，在乙方不确定某个信息是否属于秘密时，应当在采取行动之前先向甲方进行确认。
秘密的范围
5、 甲方的秘密包括但不限于：
（1） 与产品（服务）相关的技术信息，即甲方拥有或获得的、有关甲方产品（服务）               【列举产品或服务开发的详细环节】的信息，包括但不限于【在下面详尽列出已知的情形】：
i. 工艺流程;
（2） 有关客户的信息，包括但不限于【在下面详尽列出已知的情形】:
i. 客户名单;
……

（3） 有关经营的信息，包括但不限于【在下面详尽列出已知的情形】:
i. 薪酬制度
ii. 企业财务状况
iii. 未发布的【并购、投资】项目信息
保密义务
6、 乙方应自觉执行公司保密制度，并履行保密制度及本协议中规定的保密义务。
7、 未经甲方书面授权，乙方不得披露、使用或提供条件允许第三方获得、披露、使用规定于本协议第三条及甲方其他保密制度中的甲方秘密。特别是：

（1） 未经甲方书面授权，乙方不得将甲方开发或参与开发的  【 产品（服务）】的技术及相关资料泄露给他人，亦不得提供条件让第三方获得、阅览、使用；

（2） 未经甲方书面授权，乙方不得将甲方技术信息中的部分或全部、以任何方式，包括但不限于以印刷文档、电子文档、声音、视频的方式，自己或提供条件让第三方进行获得、披露、使用。
（3） 与甲方的劳动关系存续期间，乙方不得通过任何方式，包括与其他公司、个人合作或本人独自进行的方式，研制、开发与甲方产品相同或相似之产品，或从事、经营与甲方业务相同或相似的业务。
（4） 未经甲方书面授权，不得向第三方披露有关甲方【列举产品或服务开发的详细环节】等方面的资料，即使这些资料与技术无关；

8、 本协议中与甲方产品有关的保密义务，同样适用于甲方通过许可等方式取得全部或部分权利的第三方产品。
9、 若乙方与甲方有竞业限制协议，还应当遵守竞业限制协议中的规定。
违约责任
10、 乙方违反本协议的，无论是否造成甲方的实际损失，应当向甲方支付违约金。违约金数额为【相当于乙方违反协议行为发生前最近12个月】的报酬的总和，或者相当于甲方发现乙方违反本协议前【最近12个月的报酬的总和，两者以较高者为准】。
本条所指的报酬，包括了甲方向乙方支付的【工资、奖金、奖励、津贴、社会保险费、补充保险费、福利】等利益。
11、 乙方侵犯甲方商业秘密权的，应当向甲方赔偿损失。乙方与第三方共同侵权的，乙方对侵权行为给甲方造成的损失承担连带责任。
12、 乙方同意，本协议第十一条所述的损失，包括了本协议第十四条规定的支出，及下列方式计算结果中较高者：

a) 甲方因乙方的违约或侵权行为所受到的实际经济损失，计算方法是：因乙方的违约及侵权行为导致甲方的产品销售数量下降，其销售数量减少的总数乘以每件产品利润所得之积；

b) 乙方因违约或侵权行为所获得的全部利润以及第三方因乙方的违约或侵权行为所获得的全部利润之和。计算方法是乙方及获益第三方从每件与违约及侵权行为相关的产品获得的利润乘以在市场上销售该产品的总数所得之积；

c) 任何第三方从甲方获得商业秘密许可使用权向甲方支付的许可费中的较高者；
d) 根据市场一般情况可以推算出的甲方商业秘密许可使用费的合理数额。

13、 除第十一条所述损失，甲方因调查乙方的违约或侵权行为而支付的合理费用，如律师费、公证费、取证费等。
14、 本条第十一条规定的损失赔偿与第十条规定的违约金同时适用；乙方向甲方支付的违约金并不能冲减乙方对甲方的损失赔偿。
其它事项
15、 本协议的效力
（1） 本协议中未规定或规定不清晰的，按照公司规章、制度的规定执行。
（2） 公司规章制度中的规定与本合同的规定不一致的，以对甲方商业秘密和知识产权保护水平更高的为准。
16、 甲乙双方就本协议发生争议，应当首先协商解决；协商不成的，根据甲乙双方劳动合同中规定的争议解决方式处理
17、 本协议一式二份，双方各持一份。甲方签字、盖章并乙方签字后生效。
甲方：（盖章）                                乙方：（签字）

法定代表人或授权委托人：（签字）

日期：                                        日期：